
 

諏訪職発 0310 第１号 

令和７ 年 3 月 1 0 日 

  事  業  主  殿 

諏訪公共職業安定所長 

     

 

令和８年３月 新規学校卒業予定者対象求人手続説明会の開催について 

 

 早春の候、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、新規学校卒業予定者の職業紹介業務をはじめ、当所の業務運営につきまして、日頃より、ご理解ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新規学校卒業予定者の求人募集につきましては、高等学校卒業予定者については、長野県高校就職問

題検討会議による「申合せ」、大学等卒業予定者については、就職・採用活動日程に関する関係省庁連絡会議に

よる「就職・採用活動日程に関する考え方」に沿った求人秩序の確立が求められているところであり、同時に

産業・職業知識に乏しい就職希望者が多いことからも、求人内容については適切かつ詳細な記載が必要となり

ます。さらに、採用選考時には応募者の業務遂行能力を公正かつ客観的に評価するよう配慮していただかなけ

ればなりません。 

 つきましては、令和８年３月新規学校卒業予定者向けの求人の提出を検討されている事業主の皆様を対象

に、求人・採用手続の留意事項及びハローワークでの事務取扱日程等について、下記のとおり説明会を開催い

たしますので、業務多忙の折とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、会場準備の都合もありますので、出席を希望される場合は令和７年４月１１日（金）までに、別紙

「参加申込書」を下記問い合わせ先まで郵送かメールでご提出願います。用紙はハローワーク諏訪のホームペ

ージ（ニュース＆トピックス）からダウンロード可能です。 

 

記 

 

１．日  時    令和７年４月２２日（火） 

                    １３：３０ ～ １５：３０ 

２．場  所    諏訪市文化センター ホール（諏訪市湖岸通り５－１２－１８） 

※多目的広場（Ａ、Ｂ、Ｃ）駐車場をご利用ください。 

 

     

３．説明事項（予定）  

・直近の新規学校卒業者の就職状況について 

        ・新規学校卒業予定者向けの求人手続に係る留意事項について 

        ・公正な採用選考について 

        ・新規学校卒業者の定着状況及び定着に向けた支援について 

        ・その他（岡谷労働基準監督署からの周知事項等） 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

〒３９２－００２１ 

長野県諏訪市上川３－２５０３－１ 

諏訪公共職業安定所 事業所サービス部門 学卒担当  

【Email】suwa-gakusotsu✰mhlw.go.jp 

メールアドレスの✰を＠にして送信願います。 

 

 

 


